VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
____________________

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________

Số: 4600/VPCP-QHQT

V/v WHO và UNDP đề xuất hỗ
trợ giải quyết ô nhiễm không khí

Hà Nội, ngày 24 tháng 5 năm 2025

Kính gửi:

- Bộ trưởng Bộ: Nông nghiệp và Môi trường;
- Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội;
- Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh.

Về Công thư ngày 19 tháng 5 năm 2025 của Trưởng Đại diện Tổ chức Y tế
Thế giới (WHO) và Đại diện Thường trú Chương trình Phát triển Liên hợp quốc
(UNDP) tại Việt Nam về việc hỗ trợ giải quyết ô nhiễm không khí tại Việt Nam,
Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Hồng Hà có ý kiến như sau:

Bộ Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp với các Bộ, cơ quan
liên quan, Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội và Ủy ban nhân dân Thành phố
Hồ Chí Minh nghiên cứu đề xuất của WHO và UNDP; làm việc, trao đổi về
cơ chế, nhu cầu hỗ trợ, báo cáo Phó Thủ tướng trước ngày 15 tháng 6 năm 2025.

Văn phòng Chính phủ thông báo để các đồng chí biết, chỉ đạo thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (kèm theo Công thư);
- TTgCP, các PTTg: Trần Hồng Hà, Bùi Thanh Sơn (để b/c);
- Các Bộ: NNMT, XD, NG;
- UBND các thành phố: Hà Nội, Hồ Chí Minh;
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Sỹ Hiệp,
  các Vụ: CN, NN, QHĐP, TH;
- Lưu: VT, QHQT(2) HM.

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Sỹ Hiệp